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Regionalne Ośrodki Innowacji z certyfikatami

Realizują innowacyjne usługi dla  firm, projekty współfinansowane ze środków
publicznych, a także mają odpowiednio przygotowaną kadrę i zaplecze
infrastrukturalne, by stać się Regionalnymi Ośrodkami Innowacji. Sześć instytucji z
województwa świętokrzyskiego otrzymało dzisiaj certyfikaty akredytowanego
Ośrodka Innowacji. Dokumenty wręczyła Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
Renata Janik. Regionalne Ośrodki Innowacji będą świadczyć wsparcie
instytucjonalne oraz wspomagać w rozwoju małe i średnie firmy z regionu
świętokrzyskiego, rozwijając ich konkurencyjność na rynkach – krajowym i
międzynarodowym.  

Ośrodek Innowacji to podmiot tworzący przestrzeń, która sprzyja współpracy badaczy,
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innowatorów, startupów, pozostałych firm, inwestorów i innych organizacji, a celem tej
współpracy ma być przekucie pomysłów i technologii w innowacyjne produkty
transformujące dany przemysł lub branżę. Ośrodek Innowacji świadczyć ma także
kompleksowe usługi wspierające przedsiębiorstwa w ich rozwoju dostosowanym do
wymogów chwili – w reagowaniu na wyzwania  cyfrowe, środowiskowe i inne z
wykorzystaniem technologii, innowacyjnych procesów i modeli biznesowych, a  w
konsekwencji w zwiększeniu ich konkurencyjności.

W województwie świętokrzyskim Instytucją Akredytującą dla Regionalnych Ośrodków
Innowacji był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Departament Rozwoju
Regionalnego. W ramach prowadzonego naboru wyłonił 6 podmiotów, które dzisiaj
otrzymały akredytację, stając się Regionalnym Ośrodkiem Innowacji.

Otwierając dzisiejsze spotkanie marszałek województwa Renata Janik mówiła:

– Witam bardzo serdecznie Panią Rektor, Państwa prezesów, dyrektorów.
Pozwólcie Państwo, że w pierwszej kolejności dziękuję moim dyrektorom z
Departamentu Rozwoju Regionalnego za przeprowadzony nabór dla podmiotów
ubiegających się o status Regionalnego Ośrodka Innowacji. To pozwoli Państwu
współpracować z firmami, pozyskać nowych klientów, którzy będą korzystać z
waszego potencjału, z waszych usług. Bardzo serdecznie Państwu gratuluję,
dziękuję za obecność, dziękuję za wszystko, co Państwo robicie, aby nasz piękny
region się rozwijał – podkreślała marszałek Renata Janik, jednocześnie
akcentując rolę ośrodków innowacji. – Sprawnie funkcjonujące ośrodki innowacji
posiadają umiejętność trafnego analizowania potrzeb przedsiębiorców w zakresie
rozwoju innowacyjnych produktów i usług. Mają też wiedzę na temat usług
wspierających działalność innowacyjną firm. Dlatego stanowią ważny element
krajowego i regionalnych ekosystemów innowacji.  Jeszcze raz gratuluję wyboru i
życzę Państwu kolejnych sukcesów w imieniu własnym i całego Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.

Przedstawiciele regionalnych Ośrodków Innowacji z rąk marszałek Renaty Janik otrzymali
dzisiaj certyfikaty, potwierdzające uzyskaną akredytację.

Certyfikaty trafiły one do:

Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach, reprezentowanej przez prezesa
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Ryszarda Nosowicza,

Fundacji Rozwoju Przemysłu i  jej prezes Anny Kaczor,

Kieleckiego Parku Technologicznego, który na spotkaniu reprezentowali dyrektor
Justyna Lichosik oraz jej zastępca Dominik Kraska,

Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej i jej przedstawicieli –  prezydenta Cezarego
Tkaczyka oraz dyrektor Izby Doroty Tekieli-Bisińskiej,

Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o.,
reprezentowanego przez prezesa Pawła Łaskiego

oraz Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i rektor uczelni – prof. dr hab.
Beaty Wojciechowskiej prof. UJK oraz Izabeli Zielińskiej, kierownik Działu Innowacji
i Transferu Technologii.

Akredytacja została im przyznana na okres 3 lat. Aby ją otrzymać wyłonione przez urząd
podmioty musiały spełnić szereg kryteriów. Między innymi wykazać się wieloletnią
działalnością w województwie świętokrzyskim, również wieloletnim doświadczeniem w
realizacji proinnowacyjnych usługi dla  firm, jak i projektów współfinansowanych ze środków
publicznych, a także wskazać dostępną kadrę i zaplecze infrastrukturalne na ten cel.

Status akredytowanego Ośrodka Innowacji umożliwia tym instytucjom świadczenie
proinnowacyjnych usług dla sektora MŚP (małych i średnich przedsiębiorstw), które
przedsiębiorcy będą mogli realizować w ramach naboru do działania 1.5 – Zwiększenie
potencjału MSP i rozwój regionalnych ekosystemów innowacji, w ramach programu
”Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. Nabór wniosków na vouchery z
zakresu doradztwa dla MŚP będzie otwarty w maju tego roku. Pula dostępnych pieniędzy w
ramach tego konkursu to 8 mln złotych.

W kwietniu dla instytucji akredytowanych jako Regionalne Ośrodki Innowacji urząd
marszałkowski przygotowuje webinar z udziałem przedstawicieli świętokrzyskich firm, na
którym przedstawione zostaną kryteria zaplanowanego na maj konkursu oraz informacje
jakiego typu usługi proinwestycyjne mogą być realizowane w ramach przyznanych w
konkursie voucherów.

W dzisiejszym spotkaniu w urzędzie marszałkowskim uczestniczyli także: dyrektor
Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
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Świętokrzyskiego Tomasz Janusz oraz jego zastępczyni Joanna Rudawska.
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